
 

Ελληνική Δημοκρατία 

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

Γενική Δ/νση  Επιχειρηματικότητας & Μεταφορών  

Διεύθυνση Επιχειρηματικότητας 

Απασχόλησης & Δια Βίου Μάθησης 

Τμήμα Εμπορίου   

Γνωμοδοτική Επιτροπή Ελέγχου και Αξιολόγησης  

Αιτήσεων Προκηρύξεων Υπαιθρίου 

Πλανοδίου Εμπορίου για την Π.Δ.Μ. 

 

 

 

   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων, για τις προκηρύξεις αδειών, 

θέσεων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο,  

του άρθρου 13 του Ν. 4849/2021 

 

Σήμερα, ημέρα Παρασκευή, 03/02/2023, οι παρακάτω, που υπογράφουμε και αποτελούμε την 

τριμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων, για τις προκηρύξεις αδειών, 

θέσεων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο του άρθρου 13 του ν. 

4849/2021, και έχοντας υπόψιν: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Την με αριθ. 6405/19-1-2022 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «΄Εγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας». (ΦΕΚ 563/Β΄/11-02-2022).  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4849/21, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και τις υπουργικές 

αποφάσεις που τον διέπουν.  

4. Τις προκηρύξεις της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, που εξέδωσε ο Περιφερειάρχης 

αυτής, για τη χορήγηση : 

α) Σαράντα (40) νέων αδειών παραγωγού πωλητή υπαιθρίου πλανοδίου εμπορίου και       

δικαιώματος πλανόδιας δραστηριοποίησης για την Π.Δ.Μ. (Α.Δ.Α.:ΨΗ077ΛΨ-Λ7Θ)  

β) Σαράντα (40) νέων αδειών επαγγελματία πωλητή υπαιθρίου πλανοδίου εμπορίου και 

δικαιώματος πλανόδιας δραστηριοποίησης για την Π.Δ.Μ. (Α.Δ.Α.:ΩΝΧΒ7ΛΨ-ΥΔ3) 

 

5. Την με αρ. πρωτ. 138510/02-09-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτ. Μακεδονίας, 

περί συγκρότησης της Επιτροπής (Α.Δ.Α.:ΨΤ657ΛΨ-Β28), της οποίας έργο είναι ο έλεγχος και η 

αξιολόγηση των αιτήσεων που υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας 

https://openmarket.mindev.gov.gr, σύμφωνα με το άρθρο 57 του Ν. 4849/2021 και αφορούν σε 

προκηρύξεις αδειών, θέσεων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο 

σύμφωνα με τα άρθρα 13,15 και 16 του ιδίου νόμου. 

6.  Την με αρ. πρωτ. 138510/02-09-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτ. Μακεδονίας, 

περί συγκρότησης της Επιτροπής (Α.Δ.Α.:ΨΤ657ΛΨ-Β28), της οποίας έργο είναι η εξέταση των 

ενστάσεων κατά της απόφασης περί των αποτελεσμάτων της προκήρυξης αδειών, θέσεων και 

δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο σύμφωνα με τα άρθρα 13,15 και 16 του ν. 

4849/2021. 



 

7. Την με αρ. πρωτ. 4455/11-01-2023 απόφαση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 

Αξιολόγησης Αιτήσεων, για τις προκηρύξεις αδειών, θέσεων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης 

στο πλανόδιο εμπόριο, του άρθρου 13 του Ν. 4849/2021, που αφορά στην ανάρτηση των 

προσωρινών πινάκων των δικαιούχων νέων αδειών - παραγωγών και επαγγελματιών. 

8. Την με αρ. πρωτ. 18087/01-02-2023 απόφαση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων 

επί των αποτελεσμάτων των προκηρύξεων αδειών, θέσεων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης 

στο πλανόδιο εμπόριο, για την Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Αναρτούμε τους οριστικούς πίνακες δικαιούχων δέκα (10) νέων αδειών παραγωγού πωλητή 

υπαιθρίου πλανοδίου εμπορίου και είκοσι επτά (27) νέων αδειών επαγγελματία πωλητή 

υπαιθρίου πλανοδίου εμπορίου και δικαιώματος πλανόδιας δραστηριοποίησής τους στην 

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας. Η κατάταξη είναι με φθίνουσα σειρά και ανά κατηγορία.  

Από τις 06/02/2023 έως και τις 28/02/2023, οι υποψήφιοι των οποίων οι αιτήσεις έχουν εγκριθεί 

οριστικά, σύμφωνα με τους συνημμένους πίνακες, απαιτείται όπως προσκομίσουν (με e-mail ή 

ταχυδρομικά ή δια ζώσης στην πρώην Νομαρχία Κοζάνης) και τα λοιπά υποχρεωτικά 

δικαιολογητικά και στοιχεία, ανά κατηγορία προϊόντος, που κάθε προκήρυξη όριζε, προκειμένου 

να εκδοθούν – χορηγηθούν οι νέες άδειες, ταυτόχρονα με το δικαίωμα της πλανόδιας 

δραστηριοποίησης. 

Τα οριστικά αποτελέσματα των προκηρύξεων θα δημοσιευτούν στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Πληροφοριακού Συστήματος, για το υπαίθριο εμπόριο, του υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων: https://openmarket.mindev.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας: www.pdm.gov.gr 

 

Η   Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η 

 

 

 

Εμμανουηλίδου Θεοδώρα      Τσακιρίδου Γεωργία Νέζερη Μαρία 

 

 

Συνημμένα : Πίνακες οριστικών αποτελεσμάτων 

(επιτυχόντων και απορριπτέων) 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

Αρχείο Τμήματος Εμπορίου 

 

 

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming:  Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, 06/02/2023

Α. Π.: Εισερχ. 20752

Ημ/νία Αποστολής: 06/02/2023
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


